PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CNPJ 45.189.305/0001-21

Rua Capitão Carlos de Moura, 243, Vl. Pantaleão, Caçapava-SP
CEP: 12.280-050 / Tel. (12) 3654-6692

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO N° 386/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS)
PARQUES PARA ANIMAIS PET, SENDO UM NA AVENIDA DR. JOSÉ DE MOURA RESENDE,
475,  VILA ANTÔNIO AUGUSTO E OUTRO NA RUA SÃO FRANCISCO,  S/N,  VILA ANTÔNIO
AUGUSTO.

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº  102/GAB, de 01 de
dezembro de 2022, através de seu Presidente, torna público e para conhecimento dos participantes
que, após análise de documentos decidiu por HABILITAR as seguintes licitantes:
 W. A. MONTEIRO ENGENHARIA – ME, CNPJ nº 38.076.958/0001-39;

 CONSTRUTORA GUIMARÃES & BORGES LTDA, CNPJ nº 27.190.054/0001-13.

E por INABILITAR a empresa:
 FACILITY LOGÍSTICA, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 12.078.240/0001-

98, pelos motivos descritos abaixo:
- Não apresentou o CRC - CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL, conforme item 2.4 do Edital;
- Não  apresentou  o  Termo  de  Abertura  e  Encerramento  do  Livro  Diário  e  demonstrativos
financeiros que permitam a análise do ILC, ILG e IEG, conforme solicita item 6.1.3 do Edital;
-  Não apresentou a inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou Municipal, conforme item 4.2 do
Edital.
-  Não  apresentou  a  Certidão  de  Registro  da  Pessoa  Jurídica,  referente  a  Qualificação  Operacional,
conforme item 5.1, a1 do Edital.

Fica aberto o prazo recursal estabelecido pela Lei 8.666/93.

Caçapava, 23 de março de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1